各位                                           2011年 2月 22日（火）

株式会社ディノス（東京都中野区）がディノスオンラインショップで実施している“家族でチャレンジ！エコクイ

ズ”（以下エコクイズ）の参加者が 3 万人を突破しましたので、お知らせいたします。

“家族でチャレンジ！エコクイズ”は、2008 年 11 月 4 日に開始し、現在 15 回目を実施中です。“エコクイズ”に

参加することでお客様にエコへの関心を深めていただくことが目的です。また“エコクイズ”全問正解でプレゼント

される「寄付つき e クーポン」をお客様がお使いになると、5 円がディノスから環境 NGO 団体に寄付されます。

ディノスは“エコクイズ”のように一般の方が広くエコについて関心を持つきっかけを作り、社会貢献活動を行う

団体の活動をサポートするなど、これからも継続的に取り組める CSR 活動を実施していきます。

【寄付つき eクーポンの寄付先】

サイトイメージ

お客様と取り組むエコ“家族でチャレンジ！エコクイズ”

NEWS RELEASE

参加者が累計 30,000 人を突破しました

《メディアからのお問い合わせ先》株式会社ディノス 広報部 植木・伊藤

              TEL:03-5353-1410  E-mail.mailto:press@dinos.co.jp

《お客さまからのお問い合わせ先》ディノスハートコールセンター

              TEL:0120-111-555  E-mail.mailto:info@dinos.co.jp

dinos はおかげさまで創業 40 周年。

モノはもちろん、そのお買い物にまつわる

すべてが、あなたの幸福な体験となるために。

【“エコクイズ”と「寄付つき e クーポン」のしくみ】

① お客様がエコを題材とした 5 問のクイズに挑戦。

正解するまで何度でもチャレンジできます。

         ↓

② 5 問全問正解すると、

ディノスから「寄付つき e クーポン」をプレゼント。

ディノスでのお買い物が 495円割引になる eクーポンです。

         ↓

③ お客様が「寄付つき e クーポン」をご利用。

         ↓

④ ディノスより、「寄付つき e クーポン」の 1 回の

ご利用につき 5 円を、環境保護活動を主とする NGO

団体に寄付します。

エコクイズ URL： www.dinos.co.jp/hotdinos/eco/

エコクイズは、寄付などの直接的な NGO 支援だけでなく、活

動を紹介する場を提供していることも特長です。第 7 回（2009

年 11 月）からは、寄付先でもある国際環境 NGO FoE Japan

の協力により、砂漠緑化やマングローブ植林、生物多様性保全、

世界の森林保全の取り組みに関連した問題を掲載することで、

参加者のみなさまに活動の一端をご紹介しました。

 地球規模での環境問題に取り組む国際環境 NGO。

気候変動や森林破壊、途上国の開発援助などの

問題に取り組んでいます。

CSR の取り組み

情報

※e クーポンとは

ディノスオンラインショップでのお買い物に

お使いいただけるクーポンコードです。

http://www.dinos.co.jp/hotdinos/eco/

（資料）

◇過去の代表的なエコクイズテーマ一覧

第 7 回・・・FoE  Japan より『森林』について

第 8 回・・・FoE  Japan より『砂漠化』について

第 9 回・・・FoE  Japan より『あむとら』について

第 10・13 回・・eco 検定より

第 11・14 回・・ディノスの社員向け e-learning より

       （e-learning:ウェブを利用した社員教育ツール）

第 12 回・・・FoE  Japan より『マングローブ』について

第 15 回・・・FoE  Japan より『生物多様性』について

≪メディアからのお問い合わせ先≫ ディノス広報部

TEL:03-5353-1410 E-mail.mailto:press@dinos.co.jp

≪お客様からのお問い合わせ先≫  ディノスハートコールセンター

TEL:0120-111-555 E-mail.mailto:info@dinos.co.jp

ディノスの環境への取り組み  ～快適な生活もエコも～

環境に配慮した商品をご紹介することや、オフィスのゴミの減量・省資源・

省エネ・リサイクル・その他の温暖化対策など、私たちは、一人ひとりの、

そして、一つひとつの取り組みの積み重ねが、お客様のくらしのためにも、

地域の未来のためにもなると、考えています。

※その他のディノスの CSR の取り組みについて、詳しくは下記 URL をご覧ください。

www.dinos.co.jp/company/csr

■ディノス について

私どもディノスは、1971年創業のフジサンケイグループの総合通信販売会社です。日本のテレビショッピ

ングのパイオニアとして、テレビ、カタログ、インターネットでの通信販売を通じて、こだわりのファッシ

ョンや機能的な雑貨、上質なインテリアから、美容・健康アイテムまで、お客様のライフスタイルを豊かに

する商品をご紹介しています。

【参考】

株式会社ディノス  会社概要 URL： www.dinos.co.jp/company/

ディノスオンラインショップ URL:  www.dinos.co.jp/

 dinosはおかげさまで創業 40周年を迎えます。

クリックひとつで簡単にモノが手に入る時代だからこそ、

もっとお客さま一人ひとりに、価格だけではない

お買い物のよろこびを、実感していただきたい。

私たちはいま、そう考えています。

dinos なら楽しい。dinos なら話せる。dinos なら安心。

モノはもちろん、そのお買い物にまつわるすべてが、

あなたの幸福な体験となるために。

これからも dinos を、どうぞよろしくお願いいたします。

※40周年記念サイト www.dinos.co.jp/40th

エコクイズ問題例

TEL:0120-111-555